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Wykonawcy zainteresowani udziatem
w postgpowaniu o udzielenie zamowienia publicznego

Dot.: zapytan oraz zmiany tresci SIWZ do postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci zamowienia ponizej 209.000,00 EUR na
zadanie pn.: ,,Budowa cyfrowej platformy zarzadzania hatasem na obszarze Gminy Dabrowa Gérnicza”.

Zamawiajacy, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamaéwien
publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164 z pézn. zm.), zwanej dalej ,ustawg Pzp”, udziela wyjasnien na zapytania
do tresci SIWZ oraz dokonuje zmiany SIWZ w sposob jak nizej:

Pytanie nr 1
Dotyczy: OPZ, VI. System informatyczny cyfrowej platformy zarzadzania hatasem na obszarze Gminy Dabrowa
Gérnicza, ust. 1. Opis systemu
Zgodnie z zapisami SIWZ, pkt 3.3.1.:
.Przedmiotem zamdwienia jest wykonanie cyfrowej platformy zarzadzania hatasem na obszarze Gminy
Dagbrowa Gémicza wraz kompleksowym systemem do jej zarzgdzania i aktualizacji oraz udostepniania
na stronach intemetowych Urzedu Miasta Dabrowy Gémiczej. Cyfrowa platforma zarzgqdzania hatasem
bedzie sie skfadata z elektronicznej mapy akustycznej oraz cigglego catodobowego monitoringu
hatasu.”
Dalsze wymagania dotyczgce opisu przedmiotu zamoéwienia w SIWZ wskazujg jednoznacznie, iz przedmiotem
zamowienia jest dostarczenie nowego systemu monitoringu hatasu, bowiem opis elementéw sktadajacych sie
na przedmiot zamowienia nie zawiera zadan ktore moglyby sie wigzac¢ z rozbudowg systemu posiadanego
przez Zamawiajgcego. Takze sformutowanie przedmiotu zamowienia, okreslonego jako ,wykonanie” a nie
Jrozbudowa” czy ,integracja" wskazuje jednoznacznie, ze Zamawiajacy oczekuje wykonania i wdrozenia
nowego systemu.
Niemniej jednak, w Opisie Przedmiotu Zamowienia, w rozdziale VI. System informatyczny cyfrowej platformy
zarzadzania hatasem na obszarze Gminy Dabrowa Goérnicza, Zamawiajgcy zawart opis systemu jaki, juz
dysponuje, w tym modutu monitoringu hatasu (1. Opis systemu).
Pytanie:
W jakim celu Zamawiajacy wyspecyfikowat w ustepie 1) Opis systemu elementy posiadanego aktualnie systemu
informatycznego cyfrowej platformy zarzadzania hatasem, skoro zgodnie z pozostatymi zapisami SIWZ
oczekuje dostawy nowego systemu monitoringu hatasu?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy opisat w SIWZ system wczesniej wykonanej mapy akustycznej dla Gminy Dabrowa Goérnicza oraz
modut monitoringu hatasu. Wykonawca moze, cho¢ nie musi wykorzystac elementy tego systemu przy
tworzeniu nowej cyfrowej platformy zarzadzania hatasem na obszarze Gminy Dabrowa Goérnicza. Z punktu
widzenia Zamawiajgcego oferowany przez Wykonawce system powinien w peini spetnia¢ zapisy SIWZ,
a posiadana przez Zamawiajgcego infrastruktura moze by¢ wykorzystana do jego uzupetnienia. Wykorzystanie
wykazanych w SIWZ elementow systemu posiadanego przez Zamawiajgcego nie moze naruszac¢ praw
autorskich firm trzecich.

Pytanie nr 2
Dotyczy: OPZ, V1. System informatyczny cyfrowej platformy zarzadzania hatasem na obszarze Gminy Dabrowa
Gornicza, ust. 2. Zakres prac zwigzanych z platforma cyfrowa
W ust. 2.1 Zamawiajacy w nastepujacy sposob definiuje zakres prac:
,2.1 System cyfrowej platformy do zarzgdzania hatasem mozna zrealizowac w dowolnym Srodowisku
informatycznym, ale wszystkie dane i wyniki koricowe (w szczegdélnosci wyniki obliczeri akustycznych)
musza by¢ zaimportowane do Srodowiska posiadanego przez Zamawiajacego. Wykonawca powinien
uzgodni¢ z Zamawiajacym sposoéb i terminy importu danych zgromadzonych podczas realizacji prac.”
Nalezy jednak podkresli¢, ze Zamawiajgcy nie opisat i nie udostepnit w SIWZ specyfikacji posiadanego systemu
monitoringu hatasu oraz jego dokumentacji. Brak dostepu do ww. dokumentacji uniemozliwia petng i
jednoznaczng wycene tego zakresu zadan przez Wykonawcow.
Zgodnie z art. 29 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo Zamowien Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz.
2164 z pézn. zm.) Przedmiot zamoéwienia opisuje si¢ w sposob jednoznaczny i wyczerpujgcy, za pomocg
dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznoéci moggce
mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty.
Pytanie:
Czy Zamawiajgcy udostepni specyfikacje posiadanego systemu monitoringu hatasu oraz jego dokumentacje,
ktére sg niezbedne do dokonania oceny zakresu i pracochtonnosci prac w ramach importu danych i wynikéw
koncowych do $rodowiska posiadanego przez Zamawiajacego?
Odpowiedz:
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Srodowisko aktualnie posiadane przez Zamawiajacego to platforma serwerowa z zainstalowanym systemem
Windows 2012 oraz baza Oracle v.10 Standard Edition One. Okreslenie wymogéw dotyczacych wydajnosci
serwera lezy po stronie wykonawcy. Udostepnienie specyfikacji posiadanego systemu monitoringu hatasu oraz
jego dokumentacji nie jest niezbedne do sporzadzenia oferty poniewaz Zamawiajacy nie wymaga importu
danych zgromadzonych w obecnie posiadanym systemie do tworzonego przez Wykonawce. Zamawiajacy
wymaga importu danych zgromadzonych podczas realizacji przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie nr 3
Dotyczy: OPZ, VI. System informatyczny cyfrowej platformy zarzadzania hatasem na obszarze Gminy Dabrowa
Gornicza, ust. 2. Zakres prac zwigzanych z platforma cyfrowa
Ust. 2.2 zatytutowany ,Rozbudowa systemu modutu monitoringu hafasu” zawiera m.in. wymog:

.Wykonawca dokona kompleksowego przegladu technicznego wszystkich stacji hatasu.”
Pytanie:
Jak nalezy rozumiec przytoczone zapisy ust. 2.2, skoro Zamawiajacy w SIWZ nie wymaga rozbudowy
istniejacego systemu i nie udostepnia petnej dokumentacji tego systemu umozliwiajacej realizacje wymagan
w tym przegladu stacji monitoringu - natomiast wymaga "Budowy cyfrowej platformy zarzgdzania hatasem na
obszarze Gminy Dabrowa Goérnicza"?
W zwigzku z powyzszym wnioskujemy o jednoznaczne okreslenie zakresu przedmiotu zamowienia czy
Zamawiajacy oczekuje dostawy nowego systemu wg wymagan SIWZ czy rozbudowy istniejacego.
Wykonanie przegladu technicznego wszystkich stacji hatasu wymaga od Wykonawcy szczegdtowej wiedzy
technicznej o systemie posiadanym przez Zamawiajacego. W takiej sytuacji dla Wykonawcy potrzebna jest
petna wiedza o systemie posiadanym przez Zamawiajacego na poziomie projektowym i dostgp do petnej
dokumentacji technicznej systemu opisujgcej logike i architekture systemu we wszystkich warstwach:
biznesowej, logicznej i technologicznej. Bez tej wiedzy skalkulowanie pracochfonnosci po stronie Wykonawcy,
a tym samym ztozenie oferty pokrywajgcej wymagania Zamawiajacego jest niewykonalne na gruncie
technicznym i prawa zamoéwien publicznych
Zgodnie z art. 29 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo Zaméwien Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz.
2164 z pozn. zm.) Przedmiot zamoéwienia opisuje si¢ w sposob jednoznaczny | wyczerpujacy, za pomocg
dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okoliczno$ci mogace
mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty.
Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada 5 stacji monitoringu hatasu: 2 stacje zostaly zainstalowane w 2012r., 3 stacje
zainstalowano w 2013r.. Wykonawca moze je wykorzystac przy tworzeniu cyfrowej platformy zarzadzania
hatasem na obszarze Gminy Dabrowa Goérnicza.

Pytanie nr 4
Dotyczy: OPZ, VI. System informatyczny cyfrowej platformy zarzadzania hatasem na obszarze Gminy Dabrowa
Gérnicza, ust. 3. Wymagania sprzetowe i systemowe dla sprzetu komputerowego
W ustepie 3 Zamawiajacy opisuje przedmiot w sprzecznosci z rekomendacjami Prezesa UZP
(https:/iwww.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf file/0027/27567/Rekomendacje20Prezesa20UZP komputery orygin
ac58220-2010 01 2012.pdf ) dotyczacymi opisu systemow komputerowych w przetargach publicznych, o czym
Swiadczg przytoczone zapisy:

procesor 4 rdzeniowy 64bit - mim. core 5i

pamiec¢ minimum 8 GB DDR 3

Pakiet biurowy musi w petni integrowac sie z istniejgca strukture teleinformatyczng opartg na Active
Directory (Windows Server 2012)

minimum RPM: 7200 obr/min
Pytanie:
Czy Zamawiajgcy zmodyfikuje przytoczone wymagania, tak aby nie byly sprzeczne z rekomendacjami Prezesa
uzp?
Odpowiedz:
W zwigzku z pytaniem Zamawiajgcy dokonuje zmiany w Zatgczniku nr 8 do SIWZ pkt. VI 3.3.1. tiret pierwsze:
byto: ,procesor 4 rdzeniowy 64bit — mim. core 5i"
zZmienia sig na:
.procesor osiggajacy wydajnos¢ nie mniejszg niz 7,070 wedltug testow PassMark - CPU Mark umieszczonych
na stronie https://www.cpubenchmark.net”

Pytanie nr 5
Dotyczy: SIWZ, 8.2. O udzielenie zaméwienia moga ubiegac sie Wykonawcy, ktorzy spetniaja warunki
udziatu w postepowaniu, o ktérych mowa w art. 22 ust. 1b ustawy Pzp dotyczace: [...] 8.2.3. zdolnosci
technicznej lub zawodowej:
W ust. 8.2.3.1, Zamawiajacy zdefiniowatl nastepujace wymaganie odnosnie zdolnosci technicznej i zawodowe;j
Wykonawcy:
,8.2.3.1. w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu skfadania ofert, a jeZeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie nalezycie wykonat nastepujgce ustugi,
w zakresie niezbednym do wykazania spefnienia warunku wiedzy i doswiadczenia:
8.2.3.1.1. co najmniej jedng mape akustyczna miasta o ilosci mieszkaricéw co najmniej 100tys.,
wykonane na podstawie dyrektywy 2002/49/EC Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 25 czerwca
2002r. w sprawie oceny i zarzgdzania poziomem hatasu w Srodowisku Dz.U WE L 189 z dnia
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18.07.2002r. lub przepiséw implementujacych ww. dyrektywe, z uwzglednieniem co najmnief
nastepujgcych Zrodef hafasu: drogowego, szynowego i przemysfowego, na ktére skfadafo sie
wykonanie numerycznego modelu terenu i tréjwymiarowego modelu budynkow.
8.2.3.1.2. co najmniej jedna ustuge polegajaca na budowie/rozbudowie systemu ciggtego monitoringu
hafasu, polegajgcej na dostawie i przytaczeniu do systemu co najmniej trzech stacji pomiarowych
dziatajgcych przez okres co najmniej jednego roku wraz z publikacja dobowych wynikéw jako e-ustugi.”
Nalezy jednak podkreslic, ze tak postawione wymagania SIWZ dotyczace dysponowania wymaganymi
zdolno$ciami zawodowymi i technicznymi znaczgco ograniczajg grono potencjalnych Wykonawcow (w chwili
obecnej jeden Wykonawca w Polsce) i co za tym idzie razaco naruszajg zasady uczciwej konkurenciji
w przedmiotowym postgpowaniu i sg niezgodne z dyspozycjg art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r
Prawo Zamoéwien Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pézn. zm.) .
Nadmieniamy, iz jest to drugie ogloszone postepowanie w tym temacie. W pierwszym (ogtoszenie numer
334696 bzp) zostata ztozona tylko jedna oferta, co jednoznacznie wskazuje, jak waskie jest grono
Wykonawcow spetniajgcych warunki udziatu w postepowaniu okreslone przez Zamawiajacego.
W przedmiotowym postepowaniu dokonano wprawdzie nieznacznych modyfikacji w zakresie warunkow udziatu
w postepowaniu, jednak nadal sa one sformutowane w sposob ograniczajgcy konkurencje.
Pytanie:
Czy z uwagi na ograniczenie konkurencyjnosci poprzez przytoczone wymagania, Zamawiajgcy zgodzi sie¢ na
modyfikacje zapiséw SIWZ w zakresie ust. 8.2.3.1 poprzez albo:
(1) Zmiany zapiséw z ,8.2.3.1. w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu skfadania ofert, a
jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie nalezycie wykonat nastepujace ustugi, w
zakresie niezbednym do wykazania spetnienia warunku wiedzy i doswiadczenia”
na 8.2.3.1. w okresie ostatnich szesciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie nalezycie wykonat nastepujace ustugi, w zakresie
niezbednym do wykazania speinienia warunku wiedzy i doswiadczenia:” albo
(2) Usuniecie warunku wiedzy i do$wiadczenia (8.2.3.1)
W przypadku zmiany warunku z lat pigciu na lat szes¢ prosimy o ujednolicenie zapiséw w pkt 9.4.1
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiane SIWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy: SIWZ, ust. 9.2.2.

Zamawiajgcy zapisat:
,9.2.2. w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie intemetowej informacji, o ktérej mowa w art. 86
ust. 5 ustawy Pzp, oswiadczenia wykonawcy o przynaleznosci albo braku przynaleznosci do tej samej
grupy kapitatowej o ktérej mowa w art. 22 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp zgodnie ze wzorem stanowigcym
zafgcznik nr 4 do SIWZ.”

Zgodnie z wykazem zatacznikow do SIWZ (ujetych w pkt 30.), powinno by¢: zatacznik nr 6 do SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiajacy dokona wskazanej modyfikacji SIWZ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy poprawia oczywistg omyike pisarskg w pkt. 9.2.2. SIWZ i koryguje zapis: ,zatgcznik nr 4 do SIWZ"

na zapis: ,zatgcznik nr 6 do SIWZ".

Pytanie nr 7

Dotyczy: SIWZ, ust. 9.4.1.

Zamawiajgcy zapisat:
,9.4.1. wykazu ustug wykonanych, a w przypadku $wiadczern okresowych lub cigglych rowniez
wykonywanych, w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, wraz z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat
wykonania i podmiotéw, na rzecz ktérych ustugi zostaly wykonane, oraz zatgczeniem dowodéw
okreslajacych czy te ustugi zostaly wykonane lub sq wykonywane nalezycie, przy czym dowodami,
o ktérych mowa, sq referencje badZ inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz ktérego
ustugi byty wykonywane, a w przypadku Swiadczer okresowych lub ciggfych sq wykonywane, a jeZeli
z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskac tych
dokumentow — oswiadczenie wykonawcy,; w przypadku Swiadczeri okresowych lub ciggfych nadal
wykonywanych referencje badz inne dokumenty potwierdzajace ich nalezyte wykonywanie powinny
byc wydane nie wczesniej niz 3 miesiace przed uplfywem terminu skfadania ofert - wzér wykazu
stanowi zatgcznik nr 5 do SIWZ"

Zgodnie z wykazem zatgcznikow do SIWZ (ujetych w pkt 30.), powinno by¢: zatacznik nr 4 do SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiajacy dokona wskazanej modyfikacji SIWZ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy poprawia oczywistg omytke pisarskg w pkt. 9.4.1. SIWZ i koryguje zapis: ,zatgcznik nr 5 do SIWZ"

na zapis: ,zatacznik nr 4 do SIWZ".

Pytanie nr 8
Dotyczy: SIWZ, ust. 9.4.2.
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Zamawiajgcy zapisat:
.9.4.2. wykazu oséb, skierowanych przez wykonawce do realizacji zaméwienia publicznego,
w szczegolnosci odpowiedzialnych za $wiadczenie ustug, kontrole jakosci lub kierowanie robotami
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnien, do$wiadczenia
i wyksztafcenia niezbednych do wykonania zaméwienia publicznego, a takze zakresu wykonywanych
przez nie czynnosci oraz informacjg o podstawie do dysponowania tymi osobami - wzér wykazu
stanowi zalgcznik nr 6 do SIWZ.”

Zgodnie z wykazem zatgcznikow do SIWZ (ujetych w pkt 30.), powinno byé: zatacznik nr 4 do SIWZ

Pytanie:

Czy Zamawiajacy dokona wskazanej modyfikacji SIWZ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy poprawia oczywistg omytke pisarska w pkt. 9.4.2. SIWZ i koryguje zapis: ,zatgcznik nr 6 do SIWZ"

na zapis: ,zatgcznik nr 5 do SIWZ".

Pytanie nr 9
Dotyczy: SIWZ, ust. 3.3.2.
Zamawiajgcy zapisat:
.3.3.2. | etap — do 30 dni od dnia zawarcia umowy:
1. Pozyskanie przez Wykonawce danych wyjsciowych do wykonania mapy akustycznej
2. Opracowanie metodyki i modeli obliczeniowych zgodnie z ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r.
Prawo ochrony Srodowiska (Dz.U. z 2016r., poz. 627 z p6Zn. zm.) oraz Dyrektywa 2002/49/WE
z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie oceny i kontroli hatasu w Srodowisku (Official Journal of the
European Communities 18.07.2002r.).
3. Dostawa serwera i zestawu komputerowego z drukarkg z systemem operacyjnym oraz
oprogramowaniem.
4. Dostawa stacji monitoringu hatasu.”
Ze wzgledu na duzg specyfike oraz zakres przedmiotu zamowienia w | etapie oraz okres korica roku 2016,
w ktorym jest znaczna ilos¢ dni Swiatecznych oraz urlopow 30 dniowy termin realizacji jest niezwykle trudny do
realizacji i obarczony duzym ryzykiem. W zwigzku z tym wnioskujemy o wydtuzenie tego terminu do 60 dni.
Pytanie:
Czy Zamawiajacy dokona wnioskowanej modyfikacji SIWZ?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiane SIWZ.

Terminy i miejsca skladania i otwarcia ofert nie ulegajg zmianie.
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